
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №10» 

Приказ 

От 29.08.2024                                                                                                                     №72/6 

Об утверждении наставнических пар/групп 

В соответствии со ст. 48 «Обязанности и ответственность педагогических 

работников» ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г., 

приказом министерства образования Тульской области от 29.12.2021г №1727 «Об 

утверждении Региональной модели института наставничества для образовательных 

организаций и организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

расположенных на территории Тульской области», Положением о наставничестве МКОУ 

«СШ № 10», утвержденного приказом №15 от 25.03.2022 г., в целях создания условий для 

профессионального развития молодых учителей, организации целенаправленной помощи 

при адаптации педагогов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  В соответствии с Дорожной картой реализация модели наставничества в 

МКОУ «СШ №10» назначить Старшими наставниками Голышеву Людмилу Анатольевну, 

Козыреву Жанну Дмитриевну, Рябову Татьяну Сергеевну, Тимофееву Веру 

Владимировну. 

2. Закрепить наставников-специалистов за молодыми учителями на 2024-2025 

учебный год согласно списку: 

 

 

3. Наставникам-специалистам составить планы индивидуального развития 

наставляемых до 20.09.2024. 

4. Наставничество осуществлять в соответствии с Положением о 

наставничестве МКОУ «СШ № 10». 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

наставника, заместителя директора по УВР Коновалову А.В. 

 

 

Директор МКОУ «СШ № 10»                                                            Петрушина Н.С. 

№п/п ФИО молодого 

учителя 

Должность  ФИО наставника Должность  

1.  Агеева Алёна 

Михайловна 

Учитель 

математики 

Колесникова И.В. Учитель 

математики 

2.  Грызлова Алина 

Игоревна 

Старший вожатый Тимофеева В.В. руководитель РМО 

классных 

руководителей 

3.  Жеребцова Дарья 

Сергеевна 

Учитель 

начальных классов 

ОВЗ 

Голышева Л. А.  учитель начальных 

классов, 

руководитель ШМО 

4.  Попова Анна 

Павловна 

Учитель 

начальных классов 

Голышева Л. А. учитель начальных 

классов, 

руководитель ШМО 


		2024-09-19T16:03:01+0300
	Петрушина Наталья Сергеевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




